2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	31 октября 2017 г.
	№ 82

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области
от 11.04.2014 № 39 «О проведении областного конкурса «Лучшие во власти» следующие изменения:

1) в пункте 3 слово «Финансирование» заменить словами «Финансовое обеспечение»;

2) в Положении о проведении областного конкурса «Лучшие во власти»:

а) в разделе 3:

пункт 2 дополнить словами «, не являющихся руководителями органов государственной власти Ульяновской области»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) «Лучший руководитель органа местного самоуправления муниципального образования Ульяновской области» – предполагает участие глав муниципальных образований Ульяновской области, глав местных администраций муниципальных образований Ульяновской области, руководителей иных органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области;»;

пункт 4 дополнить словами «, не являющихся руководителями органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»;

в пункте 5:
после слова «депутат» дополнить словами «представительного органа»;

слова «местного самоуправления» исключить;

б) в разделе 4:

в пункте 4.1:

в абзаце первом слова «размещения в средствах массовой информации
и» заменить словами «опубликования в средствах массовой информации
и размещения»;

в абзаце седьмом слова «контактный телефон» заменить словами «номер контактного телефона»;

в пункте 4.2:

в подпункте 4.2.1:

в третьем предложении абзаца первого слова «электронном виде
по электронной почте» заменить словами «электронной форме по адресу электронной почты»;
абзац девятый изложить в следующей редакции:
«Максимально возможная сумма баллов – 60, которая является средним арифметическим итоговых сумм баллов, выставленных каждым членом конкурсной комиссии.»;
абзацы седьмой и восьмой подпункта 4.2.3 изложить в следующей редакции:

«Максимально возможная сумма баллов – 50, которая является средним арифметическим итоговых сумм баллов, выставленных каждым членом конкурсной комиссии.

Победителями Конкурса признаются участники, занявшие 1, 2 и 3 места
в порядке убывания количества полученных баллов. В случае равенства количества полученных баллов участники Конкурса считаются занявшими одинаковые места.».

2. Внести в абзац восьмой пункта 1 постановления Губернатора Ульяновской области от 18.01.2017 № 5 «О возложении на первых заместителей Губернатора Ульяновской области обязанностей
по осуществлению отдельных полномочий нанимателя (работодателя)
в отношении государственных гражданских служащих (работников) Правительства Ульяновской области» изменение, заменив в нём слова «получения дополнительного профессионального образования» словами «для участия в мероприятиях по профессиональному развитию».
3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.
Губернатор области                                                                                С.И.Морозов
2710кк1